
Pozvánka  
 

na přednášku Klubu Sisyfos 

 
 

Věda a pavěda v medicíně 
(bludy, dogmata a falešné naděje jako alternativa kritického 

myšlení) 
 

 

Zamyšlení nad věčným bojem vědy a pavědy ve vztahu k diagnostice a 

léčbě lidských chorob. Proč vlastně má vědecká medicína svou 

alternativní sestru a kde jsou kořeny tohoto schizmatu. Za co může 

akademická medicína sama a oč se zasloužila medicína alternativní, zač 

mohou lékaři a jejich vzájemná komunikace a zač mohou média sama.  
 

 

Přednáší 
 

Mgr. Jaroslav Hořejší 

 
emeritní ředitel a šéfredaktor nakladatelství Medical Tribune, 

žurnalista a autor/překladatel více než 30 monografií z oblasti 

medicíny a lékařské vědy 

 

Kdy? 
 

úterý 11. února  2014 od 17.00 

 

Kde?  
 

Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše, posluchárna ve 2.p., číslo 

dveří 57 (ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, v 17.10 

se vchod do gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní odpovídá 

přednášející na dotazy posluchačů. 

 

Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

http://www.sisyfos.cz/

